



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
Centrum Komunikacji Społecznej

ul. Senatorska 27, 00-099 Warszawa, tel. 22 443 34 00, faks 22 443 34 02  
sekretariat.CKS@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, dnia 24 października 2016 roku

CKS-KS.062.56.2015.MLE(6)

Pani **Jurgita Krauzlis**  
Pani **Magda Leszko**  
Inicjatywa Osiedle Przyjaźń  
Osiedle Przyjaźń 74 m. 8  
01-355 Warszawa

*Szanowna Pani,*

Odpowiadając na Państwa pismo z dnia 12 października 2016 roku, chciałbym potwierdzić, że na obecnym etapie Centrum Komunikacji Społecznej Urzędu m.st. Warszawy nie rekomenduję przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie przyszłości i formy zarządzania Osiedlem Przyjaźń.

Przez ostatnie kilka miesięcy odbywały się spotkania zespołu, w których uczestniczyli przedstawiciele Osiedla Przyjaźń, urzędnicy z Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy oraz zaproszeni goście. Podczas tych spotkań m.in. uwspólniono wiedzę, uzgodniono dalsze postępowanie dotyczące roszczeń związanych z częścią terenu, a także wyjaśniono kwestie związane ze składaniem uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, natomiast nie udało się doprecyzować, o co dokładnie w trakcie konsultacji mieliby zostać zapytani mieszkańcy Warszawy. Wydaje się, że formuła dotychczasowych spotkań sprawdziła się i że warto je kontynuować, aby znaleźć rozwiązanie, które będzie dobre zarówno dla mieszkańców Osiedla Przyjaźń, jak i całej dzielnicy.

Poza tym warto pamiętać, że niezwykle ważną kwestią są sprawy własnościowe – m.st. Warszawa nie może wdrażać wyników konsultacji na terenie, który do niej nie należy. Sytuacja dotycząca roszczeń na terenie Osiedla Przyjaźń okazała się bardziej skomplikowana, niż początkowo przypuszczałem, i tym samym przeprowadzanie konsultacji na obecnym etapie nie byłoby w pełni uzasadnione.

W tym miejscu pragnę podkreślić, że konsultacje są tylko jedną z form dialogu prowadzonego z mieszkańcami, ale nie jedyną. Mam nadzieję, że wspólny dialog mieszkańców Osiedla Przyjaźń i przedstawicieli Dzielnicy Bemowo doprowadzi do wypracowania rozwiązania satysfakcjonującego wszystkich zainteresowanych tym terenem.

*Krzysztof Mikołajewski*

DYREKTOR  
CENTRUM KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

Krzysztof Mikołajewski

Do wiadomości:

Burmistrz Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy Michał Grodzki